第５７回米山台町内会総会を開催します

米山台町内会総会は４月１２日(日) 午後１時半から開催を予定しております。

 年に一度の米山台町内会総会なので皆様の参加をお待ちしております。

欠席される方は「委任状」を提出願います。 出席されて質問や意見のある方は、総会の進行効率をスム

ーズにするためにも、”第５７回米山台町内会総会開催のご案内”に記載されている内容に従って、分かり

易い内容で４月２日(木)までに書面で提出願います。

第４回自主防災専門部会を開催しました

２月２２日(日)午後３時から自主防災専門部会を開催しました。

今回は主に一年間の活動経過報告を行い、特に地区災害(水害、

土砂崩れ、台風、地震、雪害による)を再認識していただき、今後の備

えとして日頃の隣近所の方とのつながりや地域の交流による助け合い

がとても大切になる等の説明を行いました。

米山台体育協会 解散のご挨拶!!
町内の皆様におかれましては、日頃より当協会の活動に多大なる理解とご協力をいただき、誠にありがと

うございます。協会は、柏崎市より地域の体育、スポーツ活動の普及と活性化を目的に昭和５２年に設立さ

れ、以来４８年の長きにわたり、町内大運動会や各種スポーツ大会、米山登山などを通じ、皆様の健康づく

りと地域の絆づくりに努めてまいりました。

４８年前の設立当時に比べ、町内の取り巻く環境も大きく変わりました。

少子高齢化、スポーツ行事への参加者の減少、さわやかスポーツ大会（町内

大運動会）の中止等に伴い、誠に断腸の思いではございますが、今年度令和

８年３月末日をもちまして解散という苦渋の決断をいたしました。

これまでの歩みを支えてくださったすべての皆様に感謝申し上げます。

長い間、本当にありがとうございました。

米山台体育協会 役員一同

米山台体育協会への謝辞

この度解散を決断したとの報告を受け、米山台町内会に対する交流と親睦の拡大に努められ、その貢献

と実績について感謝の念を禁じえません。 大運動会、登山、小旅行など思い出に残る行事の数々、まこ

とにありがとうございました。 皆様は今後とも町内会活動の中心で活躍されることをお願いいたします。

                                                      米山台町内会 会長 佐川順一

第４回役員会を開催しました
２月６日(金)に第 4 回役員会を開催しました。

審議内容は次項の「２０２６年度に向けての各区要望事項」につ

いて、「２０２５年度 活動報告及び決算報告」、「２０２６年度の活動

計画案、活動の基本方針、各部活動基本方針、予算案」につい

ての質疑、「役員選考委員会の選出報告」などでした。 なお、町

民の皆さま及び区長さんからの各区要望事項は特にありませんで

した。総会までの今後の日程は《行事予定》に載せておきますの

でご確認願います。

２０２６年３月５日
No. R７-１１

米山台町内会

 米山台だより ☎ ２４－４４６０ (平日午前中)

https://k-yoneyamadai.jp

文 書 定 期 発 行 日 ３月５日(木)、４月３日（金）

コ ツ コ ツ 貯 筋 体 操 ３月１２、１９、２６日、４月２日（木）午前1０時～

剣 野 の 里 ３月３、１０、１７、３１日、４月７日（火）午前９時３０分～

高 砂 会 役 員 会 ３月１６日(水) 午後１時３０分～

公園冬囲い撤去・ブランコ設置 ３月１４日(土)予定 ・・・ 日程は残雪が多いため検討中です。

六  役  会 ３月５日(木)、１９日(木)、４月３日（金）午前９時～

会 計 監 査 ３月７日(土)午前９時３０分～
第 ５ 回 役 員 会 ３月１１日(水)午後７時～

第５７回米山台町内会総会議案配布予定 ３月２５日(水)を予定
第５７回米山台町内会総会 ４月１２日(日)午後１時半～

今年度も自宅の除雪作業が困難な世帯に対し、除雪

ボランティアの支援に取り組んでおります。除雪ボラ

ンティアの皆さま、お忙しいところ大変ありがとうござい

ます。「市に除雪作業報告書」を提出しますので、３月

１２日(木)までにお渡ししています所定の「作業報告

書」等をセンターに提出願います。

福祉センター北側の No.7 のごみステーションに持

ち込まれた”５０インチの液晶テレビ”はまだ持ち帰っ

ておりません。テレビなど家電４品目に該当する家電

は、市では収集・受け入れはしておりません。

リサイクル料及び収集運

搬料金がかかります。皆様

からの町内会費で支払い

できませんので情報が有り

ましたら、センターもしくは

環境衛生部に連絡願います。

米山台の健康推進員は現在４名で活動しています

が、男女を問わず２名を募集しています。

健康推進員は、”学ぶ”、”体験する”、”まずは自分

自身の健康づくりを目指して” 市の保健師さんと一

緒に地域の健康づくりを広める活動をしています。

保健師さんの講座などで体験したことを、町内会の

皆さまに”コツコツ貯筋体操”などを通じて健康への情

報を町内会の皆様に提供しています。

特別な資格は不要で、無理のない範囲での活動を

やっています。ご自分の健康管理を含めて、みんなと

楽しく活動が出来ると思います。

健康づくりに関心のある方は是非

ご一緒にやってみませんか!!!

やってみたい方は、お近くの健康

推進員、各区の区長さんやセンターに

お気軽にお声かけ下さい。

高砂会は１月末に遅い新年会を開催しました。

天候は若干のあれ模様でしましたが３０数名

の方の参加を得て、盛大に執り行われました。  星野会長の挨拶、

佐川町内会長様のご祝詞、年男の大橋良栄

さん(2 丁目)の乾杯の音頭で懇親会がスター

ト。 皆さんそれぞれに、近況報告あるいは

お友達の消息確認など、思いおもいに会話が進んだところで、お楽

しみのカラオケタイムへ・・・。 今年は前半、後半の２部に分け、中

間に小休止を兼ねて「じゃんけん大会」を開催しました。

「親」の星野会長との勝ち抜き戦で、全員がテーブルから身を乗出

し、「最初はグーじゃんけんポン！」の掛け声に右手を高く掲げて、

一喜一憂・・・。

好評で回数を増やして、実施

しました。後半のカラオケは、

トリを星野会長の「望郷酒場」

で、最後の締めは矢部忠夫

さん(３丁目)の万歳三唱で盛会

のうちに閉会となりました。

２月の役員会で定期総会を下記期日で決まりました。

後日、定期総会開催のご案内を配布しますので、よろしくお願いし

ます。

   ・定期総会開催日時； ４月２５日(土) １０時３０分～

定期総会終了後、引き続き「懇親会」を開催します。

新年度(4/1～)からの新規会員の募集を致したくご案内申し上げ

ます。入会ご希望の方は、お近くの地区幹事（下表）にご連絡下さ

い。 年会費は 1,500 円/年です。

1 丁 目 田 村  佳 代 子 ２ ３ - ９ ６ ９ ０

2 丁目 1 区・2 区 石 橋  勉 ２ ２ - ６ ４ １ ９

3 丁 目 1 区 安 達  愛 子 ２ ３ - １ ７ ７ １

3 丁 目 2 区 佐 藤  一 良 ０８０-５０７９-５２２４

4 丁 目 長 谷 川 洋 子 ２ ２ - ６ ６ ３ ２

5 丁 目 長 谷 川 信 吾 ２ １ - ０ ８ ３ ３

(環境衛生部)

外れたガラス

米山台町内会のスケジュールはホ

ー ム ペ ー ジ Top の 利 用 状 況

(Calendar)で確認できます。

最初はグー、じゃんけんポン！